
 
Identifikátor DS: 4gpbfnq tel:  383 700 111 IČ: 00251810 
e-podatelna: epodatelna@mu-st.cz web: www.strakonice.eu DIČ: CZ00251810 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

Město Strakonice 

Ing. Markéta Bučoková   

Tisková mluvčí města Strakonice 725 586 678 

Velké náměstí 2 marketa.bucokova@mu-st.cz 
386 01 Strakonice   

 
Tisková zpráva č. 49, ze dne 13. 11. 2023 

Na základě rozhodnutí rady města je znám dodavatel veřejné zakázky na stavební 

práce nové hasičské zbrojnice. V tuto chvíli musí být výsledek výběrového řízení 

zveřejněn. Pokud se proti jeho rozhodnutí ostatní zúčastněné firmy neodvolají, 

pak bude možné v průběhu prosince podepsat smlouvu o dílo s vítěznou 

společností.  

Otevřeného řízení na zhotovitele stavby hasičské zbrojnice pro SDH Strakonice se zúčastnilo 

devět firem. Hodnotícím kritériem byla ekonomicky nejvýhodnější cenová nabídka, kterou 

splnila strakonická společnost Prima, a.s., když nabídla zhotovení stavby za cenu lehce 

převyšující částku 43 milionů korun s DPH. 

V případě kladného výsledku administrativních úkonů spojených s veřejnou zakázkou, bude 

se společností v průběhu prosince podepsána smlouva o dílo, která zavazuje dodavatelskou 

firmu k předání hotového díla do 12 měsíců ode dne předání staveniště, které se očekává 

v průběhu ledna 2024. 

Pro budovu nové zbrojnice bude z části využita stávající budova, která se v minulosti 

využívala jako administrativní v areálu odboru dopravy v ulici Krále Jiřího z Poděbrad. Ta 

projde rekonstrukcí. Dále k ní bude přistavěn objekt garáží pro požární techniku a věž na 

sušení hadic. S přihlédnutím k okolní zástavbě, bylo zvoleno neutrální barevné, ovšem 

podtrhující účel stavby. Barvy v kombinaci šedé, šedobéžové a bordó, jsou na vybraných 

místech budovy doplněny siluetami, které budou evokovat jasný význam budoucího využití 

stavby.  

Během realizace stavby bude šířkově zvětšen vjezd na pozemek tak, aby požární technika 

mohla bezproblémově vyjíždět do a z areálu, a to zejména během zásahů.  

Ing. Markéta Bučoková, PR 

 

 

 

mailto:epodatelna@mu-st.cz

